

Protokół Nr 17

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18 września 2007 r.

Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zdzisława Kasperska.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji Rewizyjnej. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:
Skarbnik Gminy – Maria Nowicka

Porządek posiedzenia:

1. Odczytanie protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej.
2. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2007 r. na podstawie sprawozdania Wójta Gminy.
3. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół Nr 13 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 25 czerwca 2007 r. Przewodnicząca prosi o przedłożenie na piśmie zaległych informacji wynikających z tego protokołu. Uwag i zastrzeżeń nie wniesiono do protokołu i po odczytaniu został podpisany.

Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała protokoły Nr 14 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 20 sierpnia 2007 r., Nr 15 z dnia 23 sierpnia 2007 r. i Nr 16 z dnia 6 września 2007 r. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i zastrzeżeń i protokoły zostały podpisane.

Ad. 2.

Komisja Rewizyjna zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2007 r., które stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji rozpoczęła analizę sprawozdania od części opisowej. Zwróciła uwagę na zapis o zmianie w budżecie na pokrycie wydatków w związku z korektą dochodów z tytułu podatku od nieruchomości w wysokości 1.085.133 zł.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że uchwałą Rady Gminy budżet został zmieniony o tą kwotę z przeznaczeniem na zwrot podatku od nieruchomości dla Miasta Łodzi. Kwota ta pochodzi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na zmianę wydatków na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego w wysokości 40.000 zł w tym na kwotę 30.000 zł. związaną z pobytem w gminie zespołu z Serbii oraz wyjazdem ZPiT Bychlewianka do Serbii. Przewodnicząca prosi o rozliczenie, rozdysponowanie tej kwoty wraz z informacją ile osób z Serbii gościło w gminie, ile osób z gminy wyjechało do Serbii.

W części opisowej sprawozdania dotyczącej wydatków Przewodnicząca zwróciła także uwagę na wydatki w dziale 600 Transport i łączność - na wynagrodzenia bezosobowe wypłacone osobą za sprzątnięcie wiat przystankowych i powiedziała, że należy wyegzekwować od tych osób by dbały o te miejsca, by pracownik Urzędu odpowiedzialny za ten dział dokonał lustracji przystanków w terenie.

Radny P. Kociołek także uważa, że należy zadbać o przystanki autobusowe i przywiązać większą wagę do wyglądu i czystości tych miejsc, bo są one niejako także wizytówką gminy.

Dalej analizując część opisową sprawozdania, w dziale 750 Administracja publiczna - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na wydatki na obsługę Rady Gminy, które w pierwszym półroczu nie przekroczyły 50 % planowanych wydatków i wyniosły 44,3% i zaproponowała by środki w tym rozdziale wykorzystać na cele Rady Gminy min. na samokształcenie, szkolenia, prenumeratę fachowych czasopism, zakup literatury.

W ramach tego działu Przewodnicząca zwróciła uwagę na wydatki związane z funkcjonowaniem Urzędu Gminy tj. na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej w kwocie 9.228,51 zł uważa że jest to kwota zbyt wysoka i porównując wydatki na ten cel we wszystkich szkołach gminy przewyższa je. Prosi o rozliczenie tej kwoty, informację nt. ilości abonamentów zainstalowanych w Urzędzie.

Ponadto Przewodnicząca zwróciła także uwagę na wydatki na podróże służbowe krajowe tzn. na ryczałty i prosi o informację nt. zasad przyznawania i limitów ryczałtów.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie - radny P. Kociołek zwrócił uwagę na koszty i formę ogrzewania w poszczególnych szkołach i prosi o przygotowanie analizy, zestawienia kosztów utrzymania 1 ucznia w SP w Petrykozach i SP w Pawlikowicach.

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na wydatki za zakup usług pozostałych w tym na usługi transportowe związane z przewozem członkiń KGW na imprezy artystyczne i kulturalno - krajoznawcze i prosi o przygotowanie informacji kto brał udział w tych imprezach, gdzie i kiedy były organizowane oraz z czyich usług transportowych korzystano.

Odnosnie działu 926 - Kultura fizyczna i sport - radny P. Kociołek prosi o informację jakie sekcje funkcjonują w poszczególnych klubach sportowych i ile osób w nich uczestniczy.

Następnie członkowie Komisji Rewizyjnej przeanalizowali załącznik Nr 4 - Wydatki Gminy Pabianice za I półrocze 2007 r. w ujęciu działami, rozdziałami i paragrafami.

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo - nie było uwag i zastrzeżeń

Dział 600 - Transport i łączność - uwagi, które zostały ww.

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa - nie było uwag i zastrzeżeń

Dział 710 - Działalność usługowa - nie było uwag i zastrzeżeń

Dział 750 - Administracja publiczna - uwagi, które zostały ww.

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa - nie było uwag i zastrzeżeń

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - nie było uwag i zastrzeżeń

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - nie było uwag i zastrzeżeń

Dział 758 - Różne Rozliczenia - nie było uwag i zastrzeżeń

Dział 801 - Oświata i wychowanie - uwagi, które zostały ww.

Dział 851 - Ochrona zdrowia - nie było uwag i zastrzeżeń

Dział 852 - Pomoc społeczna - nie było uwag i zastrzeżeń

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza - nie było uwag i pytań.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - nie było uwag i pytań.

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - uwagi, które zostały ww.

Dział 926 - Kultura fizyczna i sport - prośba o informację ww.

Następnie Komisja Rewizyjna dokonała analizy sprawozdań:

Rb-NDS - sprawozdanie o nadwyżce/deficycie gminy,

Rb-27S - sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych gminy,

Rb-28S - sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych gminy.

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że z powyższych sprawozdań wynika iż terminy płatności są dotrzymywane, gmina ma płynność w regulowaniu zobowiązań.

Ad. 3.

W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji przypomniała o mijającym terminie przedłożenia przez Wójta rozliczenia wydatków na inwestycje w SP Petrykozach.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół po odczytaniu podpisano.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Z. Kasperska

Protokolant: Anna Chodasewicz